
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 18 de julho de 2013 Ano IV - Edição nº 00303

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

403DEA17E2C93EFC2D1C1DAB3718A254



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Tomada de Preços nº 005/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma e adequação em

diversos prédios públicos municipais em Coração de Maria – BA.

• Portarias nº 103 a 118, de 16 de Julho de 2013.

• Portaria nº 119, de 17  Julho de 2013 - Aprova  o  Regulamento  da  Conferência  Municipal de Cultura de Coração de Maria, Bahia e dá
outras providências.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

403DEA17E2C93EFC2D1C1DAB3718A254



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

 

  
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS N º 005/2013 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 005/2013, para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de reforma e adequação em diversos prédios 
públicos municipais em Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no 
Anexo I, a ser realizada no dia 05 de Agosto de 2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e 
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, 
Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 16 de Julho de 2013. Vanessa 
Mota da Conceição Santos – Presidente CPL. 
 

 
 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B864DE0D8EC67E2ED5ADA77A8F225A44

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 103, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Nivalda Mota Fiuza.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Nivalda Mota Fiuza, inscrita no CPF sob o nº 403.893.595-72, 
ocupante do cargo de Serviços Gerais, matricula nº 1204468, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 
161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 104, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Margarida Sena de 
Oliveira Bispo.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Margarida Sena de Oliveira Bispo, inscrita no CPF sob o nº 
415.468.065-04, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula nº 
1204456, lotada na Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o 
art. 102 da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando 
em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 105, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Angelita da Silva Amorim.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Angelita da Silva Amorim, inscrita no CPF sob o nº 315.868.305-97, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula nº 1204322, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de 
outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 106, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Ana Maria Oliveira 
Santana.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Ana Maria Oliveira Santana, inscrita no CPF sob o nº 180.822.205-
97, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matricula nº 1204211, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de 
outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 107, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maria Helena Ferreira da 
Silva.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maria Helena Ferreira da Silva, inscrita no CPF sob o nº 
599.973.625-00, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula nº 
1204417, lotada na Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o 
art. 102 da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando 
em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 108, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Roberta Mendes Santos.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Roberta Mendes Santos, inscrita no CPF sob o nº 522.023.485+49, 
ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204171, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 161/93, 
iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 109, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Francisca Bispo Moreira 
Ferreira.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Francisca Bispo Moreira Ferreira, inscrita no CPF sob o nº 
001.769.885-56, ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1205032, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de 
outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 110, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maria Luiza Soares da 
Silva.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maria Luiza Soares da Silva, inscrita no CPF sob o nº 384.324.395-
68, ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204131, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 
161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 111, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maria José Virissimo Silva.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maria Jose Virissimo Silva, inscrita no CPF sob o nº 379.376.775-
20, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula nº 1204414, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de 
outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 112, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Salvador Santos de Jesus.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para o Servidor Público 

Municipal Salvador Santos de Jesus, inscrito no CPF sob o nº 270.435.505-30, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula nº 1204414, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 
161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 113, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Ana Rita Oliveira dos 
Santos.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Ana Rita Oliveira dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 488.329.015-
87, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula nº 1204324, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de 
outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 114, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Bernadete Freitas 
Machado.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Bernadete Freitas Machado, inscrita no CPF sob o nº 487.246.965-
87, ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204031, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 
161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 115, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maricelia Ramos Araújo.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maricelia Ramos Araújo, inscrito no CPF sob o nº 4922.416.115-49, 
ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204156, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 161/93, 
iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 116, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maria de Lourdes Santos 
Macedo.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maria de Lourdes Santos Macedo, inscrita no CPF sob o nº 
769.316.765-04, ocupante do cargo de Auxiliar de serviços gerais, matricula nº 
1202081, lotada na Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o 
art. 102 da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando 
em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 117, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Sinara Adorno Cerqueira.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Sinara Adorno Cerqueira, inscrita no CPF sob o nº 374.798.075-04, 
ocupante do cargo de Supervisora Escolar, matricula nº 1204178, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 
161/93, iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 118, DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Valdecy dos Santos.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Valdecy dos Santos, inscrita no CPF sob o nº 742.243.525-91, 
ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204303, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 161/93, 
iniciando-se em 19 de julho de 2013 e terminando em 19 de outubro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de Julho de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEC1FC00496030D57E3340915EE4F6F

quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 18 de julho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00303 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 
                                    
 
                             PORTARIA Nº 119, DE 17  JULHO DE 2013 
 
 

Aprova o Regulamento da Conferência Municipal 
de Cultura de Coração de Maria, Bahia e dá outras 
providências 

                                                    
 

 
                             A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA, no uso de suas atribuições disposto no Decreto nº 42, 
de 05 de julho de 2013, que convoca a Conferência Municipal de Cultura de Coração de Maria. 
 
                           RESOLVE: 
 
                             Art.1º Torna público o Regulamento da Conferência Municipal de Cultura de 
Coração de Maria, Bahia, Anexo Único desta Portaria. 
 
                            Art. 2º A Conferência Municipal de Cultura de Coração de Maria será realizada 
em 01 de agosto de 2013.  
 
                            Art. 3º Fica a Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Coração de Maria, 
Bahia, responsável pelas providências operacionais para a realização da Conferência Municipal de 
Cultura de Coração de Maria. 
 
                          Art. 4º Os casos omissos e conflitantes do Regulamento da Conferência 
Municipal de Cultura de Coração de Maria serão decididos pela Comissão Organizadora da 
Conferência. 
 
                         Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
                         Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
                        Coração de Maria, 17 de Julho de 2013. 
 
 
 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 

Edineuza Oliviera Lima Cerqueira 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

403DEA17E2C93EFC2D1C1DAB3718A254


